
Министерство общего и профессионального образования 
Свердловской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской 
области «Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский кадетский корпус 

войск национальной гвардии Российской Федерации» 

О внесении изменений в основную образовательную программу 
среднего общего образования ГБОУ СО КШИ «Екатеринбургский кадет

ский корпус войск национальной гвардии Российской Федерации» 
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального за
кона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования», 
пункта 9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении По
рядка организации и осуществления образовательной деятельности по основ
ным общеобразовательным программам - образовательным программам на
чального общего, основного общего и среднего общего образования», в соот
ветствии с решением педагогического совета ГБОУ СО КШИ «Екатеринбург
ский кадетский корпус войск национальной гвардии Российской Федерации» 
от 28.08.2018 протокол № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего обще
го образования ГБОУ СО КШИ «Екатеринбургский кадетский корпус»: 

1.2. В содержательный раздел: 
1.2.1. В рабочие программы учебных предметов/курсов, модулей программы 
части на 2018/19 учебный год, с учетом результатов анкетирования участни
ков образовательных отношений. (Приложение 1) 

1.3. В организационный раздел: 
1.3.1. В учебный план среднего общего образования на 2018/19 учебный год 
(приложение 2). 
1.3.2. В календарный учебный график на 2018/19 учебный год (приложение 3). 

2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу 
среднего общего образования ГБОУ СО КШИ «Екатеринбургский кадетский 
корпус» 

ПРИКАЗ 

30.08.2018 
г. Екатеринбург 



2 

3. Заместителю руководителя по УР Н.Н. Быковой обеспечить мониторинг 
качества реализации основной образовательной программы среднего общего 
образования. 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы 
Макаренковой О.Н. разместить основную образовательную программу сред
него общего образования в новой редакции на сайте ГБОУ СО КШИ «Екате
ринбургский кадетский корпус» 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор В.А. Кутырев 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УР 
30.08.2018 

Ответственный за размещение информации 
на официальном сайте /} 

30.08.2018 


